

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 18802/2025 MUNICÍPIO DE JUSSARA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2025.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PODER EXECUTIVO DE JUSSARA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

A EDUCATIVA PAPELARIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.847.028/0001-27, estabelecida na AV CACULE, ESQ. C/ RUA TUPY, VILA ARAXA, JUSSARA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). BRAULIO GERALDO RIBEIRO, na função atual de SOCIO ADM, portador do CPF nº 012.665.126-40, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	AMOLADOR DE FACA- (tipo pedra para amolar, DUPLA FACE 15,5C x 5,5L x 12A centímetros).	HOME MORE	20	UN	14,89	297,80
1/2	Avental de pano 45X65cm 100% Poliéster	AGUIA	50	UN	19,80	990,00
1/3	BACIA DE PLÁSTICO – 10 litros reforçada, de material resistente, plástico polipropileno.	IMPLAST	35	UN	14,69	514,15
1/4	BACIA DE PLÁSTICO – 2 litros reforçada, de material resistente, plástico polipropileno	IMPLAST	10	UN	8,89	88,90
1/5	BACIA DE PLÁSTICO – 25 litros reforçada, de material resistente, plástico polipropileno	IMPLAST	35	UN	18,69	654,15
1/6	BACIA DE PLÁSTICO – 3 litros reforçada, de material resistente, plástico polipropileno	IMPLAST	30	UN	8,89	266,70
1/7	BACIA DE PLÁSTICO – 4 litros reforçada, de material resistente, plástico polipropileno	IMPLAST	28	UN	9,79	274,12
1/8	BALDE PARA LIMPEZA PRETO 20 LITROS- (reforçado, plástico, resistente, alça metálica para transporte).	IMPLAST	100	UN	26,50	2.650,00
1/9	BORRACHA PAINEL DE PRESSÃO 10 LITROS- (silicone).	GUANANTEC	10	UN	14,98	149,80
1/10	BORRACHA PAINEL DE PRESSÃO 5 LITROS- (silicone).	GUANANTEC	10	UN	4,98	49,80
1/11	BORRACHA PAINEL DE PRESSÃO 7 LITROS- (silicone).	GUANANTEC	10	UN	5,98	59,80
1/12	CAIXA ORGANIZADORA- transparente, 10 litros, base larga, material em plástico resistente reforçada, com tampa.	NEWPLAST	100	UN	29,00	2.900,00
1/17	COPO INDUSTRIAL COM CABO DE MADEIRA – (2 litros alumínio)	NACIONAL	50	UN	69,00	3.450,00
1/18	ESCOVA DENTAL INFANTIL- (cerdas macias).	GOAL KIDS	200	UN	4,89	978,00
1/19	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO. Com depósito.	CLINK	250	UN	9,90	2.475,00
1/20	FACA COZINHA/PEIXEIRA 5" (CARBON peso: 0,590 kg)	TRAMONTINA	50	UN	12,89	644,50
1/21	FACA COZINHA/PEIXEIRA 7" (CARBON peso: 0,860 kg)	TRAMONTINA	45	UN	15,89	715,05

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 18802/2025 MUNICÍPIO DE JUSSARA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/22	FACA COZINHA/PEIXEIRA 8" (CARBON peso: 1,260 kg)	TRAMONTINA	30	UN	17,89	536,70
1/23	FACA PARA CORTAR PÃO- (inox Cabo preto de 5 polegadas, feita em aço inox cabo anatômico de polipropileno ou madeira).	MONALIZA	60	UN	17,90	1.074,00
1/24	FACA PARA CORTAR PÃO- (inox cabo preto de 8 polegadas, feita em aço inox cabo anatômico de polipropileno ou madeira).	MONALIZA	40	UN	23,49	939,60
1/25	FORMA DE BOLO (ASSADEIRA) ALUMINIO REFORÇADA – (20 centímetros).	NACIONAL	25	UN	39,60	990,00
1/26	FUNIL DE PLASTICO- (reforçado tamanho grande)	CONELUB	30	UN	59,00	1.770,00
1/27	FUNIL DE PLASTICO- (reforçado tamanho médio)	CONELUB	15	UN	39,00	585,00
1/29	GARRAFA TERMICA (PARA CAFÉ) – (2 litros inox).	INVICTA	30	UN	81,50	2.445,00
1/30	GARRAFA TERMICA (PARA CAFÉ) – (4 litros inox).	CHACAL	5	UN	239,00	1.195,00
1/32	JARRA DE PLASTICO – REFORÇADA CAPACIDADE 2 LITROS.	JAGUAR	50	UN	17,97	898,50
1/33	JARRA DE PLASTICO – REFORÇADA CAPACIDADE 5 LITROS.	ORIGINAL	30	UN	49,00	1.470,00
1/34	JOGO DE COPO DE VIDRO- (6X1)	ORIGINAL	40	UN	14,98	599,20
1/35	JOGO DE LATAS – (reforçado plástico 5x1)	IMPLAST	30	UN	49,50	1.485,00
1/36	MAMADEIRA DE PLÁSTICO – (reforçado, material policarbonato, capacidade 300 ml, cor incolor, material bico silicone/antialérgico/ inodoro/atóxico/flexível).	MAMTA	50	UN	29,00	1.450,00
1/38	PANELA DE ALUMINIO BATIDO – (40 litros)	NACIONAL	20	UN	590,00	11.800,00
1/39	PANELA DE ALUMINIO BATIDO – (7 litros)	NACIONAL	20	UN	170,00	3.400,00
1/40	PANELA DE ALUMINIO BATIDO – (80 litros)	NACIONAL	25	UN	1.290,00	32.250,00
1/41	PANELA DE PRESSÃO- (7 litros) ALUMINIO.	PANELUX	10	UN	129,00	1.290,00
1/43	PENEIRA DE AÇO- (26 centímetros industrial)	VITORIA	30	UN	34,00	1.020,00
1/44	PENEIRA DE AÇO- (30 centímetros industrial)	VITORIA	30	UN	41,80	1.254,00
1/45	PILÃO ECOLOGICO CULINARIO COM SOCADOR – (grande)	LUKE HOME	50	UN	70,00	3.500,00
1/46	PILÃO ECOLOGICO CULINARIO COM SOCADOR – (médio)	LUKE HOME	50	UN	39,00	1.950,00
1/47	PILÃO ECOLOGICO CULINARIO COM SOCADOR – (pequeno)	LUKE HOME	30	UN	32,54	976,20
1/48	PILHA - ALCALINA AAA², PCT C/04 UND	MAXPRINT	100	UN	10,80	1.080,00
1/49	Pilha Palito AAA Alcalina, pct c/ 04 und	MAXPRINT	65	UN	10,80	702,00
1/50	PRATO DE VIDRO- (fundo unidades)	DURALEX	100	UN	6,79	679,00
1/51	REGISTRO DE GAS- (para cozinha)	IMAR	30	UN	44,89	1.346,70

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 18802/2025 MUNICÍPIO DE JUSSARA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/54	TOALHA DE ROSTO- 100% algodão. Grande.	AGUIA	50	UN	19,00	950,00
1/55	ABRIDOR DE LATAS/ GARRAFA- (em aço inoxidável reforçado).	WESTERN	35	UN	7,00	245,00
1/58	COPO AMERICANO (simples 200ml) VIDRO.	NADIR	100	UN	1,79	179,00
1/59	CREME DENTAL- COM FLUOR 100 GRAMAS	ORALB	200	UN	4,70	940,00
1/60	CREME DENTAL - Infantil sem flúor 100 gramas.	KIDS	200	UN	8,90	1.780,00
1/61	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA- base madeira amarela.	CONDOR	150	UN	4,90	735,00
1/62	FRALDA DESCARTÁVEL – reforçada, confortável tamanho EXG.	PANDA	200	UN	7,90	1.580,00
1/63	FRALDA DESCARTÁVEL – reforçada, confortável tamanho GG.	PANDA	200	UN	7,90	1.580,00
1/64	FRALDA DESCARTÁVEL – reforçada, confortável tamanho P.	PANDA	200	UN	7,90	1.580,00
1/66	JARRA DE PLASTICO – REFORÇADA CAPACIDADE 4 LITROS.	JAGUAR	60	UN	49,00	2.940,00
1/67	PÁ PARA LIXO – plástico com cabo 40 a 60 cm.	RODOBEM	100	UN	15,40	1.540,00
1/68	PALITO PARA CHURRASCO- MADEIRA 1X50	TALGE	100	UN	2,83	283,00
1/69	PANELA DE PRESSÃO- (5 litros) ALUMINIO.	PANELUX	15	UN	149,00	2.235,00
1/71	Pilha Média Alcalina C, pct c/ 2 und	MAXPRINT	60	UN	9,90	594,00
1/72	Pilha tipo Bateria 9V Alcalina	MAXPRINT	30	UN	12,69	380,70
1/73	RASTELO DE METAL- tipo vassoura para jardim com cabo resistente e reforçado.	MISTER	40	UN	35,60	1.424,00
1/74	RASTELO DE PLASTICO- tipo vassoura para jardim com cabo resistente e reforçado.	KALA	50	UN	29,79	1.489,50
1/75	SABONETE INFANTIL- glicerinado 90g.	POMPOM	800	UN	3,79	3.032,00
1/76	SODA CAUSTICA – 1 Kg Concentração 96% A 99%.	SOL	20	UN	24,90	498,00
1/77	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA – (tamanho 2,5 litros) reforçada	ARQUIPLAST	45	UN	28,30	1.273,50
1/78	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO. 1 litro.	NOBRE	20	UN	63,00	1.260,00
1/79	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO. 500 litro.	NOBRE	50	UN	59,00	2.950,00
1/80	DISPENSER PAREDE – papel toalha interfolha, de plástico que contenha parafuso para montagem.	NOBRE	50	UN	35,00	1.750,00
1/82	BACIA DE PLÁSTICO – 20 litros reforçada, de material resistente, plástico polipropileno	IMPLAST	40	UN	28,80	1.152,00
1/83	BACIA DE PLÁSTICO – 5 litros reforçada, de material resistente, plástico polipropileno	IMPLAST	55	UN	10,89	598,95
1/84	BACIA DE PLÁSTICO- (10 LITROS REFORÇADA) litros reforçada, de material resistente, plástico polipropileno	IMPLAST	30	UN	14,79	443,70

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 18802/2025 MUNICÍPIO DE JUSSARA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/85	BALANÇA PARA COZINHA – (analogica de cozinha 10 quilos)	123UTIL	5	UN	49,00	245,00
1/86	BALANÇA PARA COZINHA – (digital SF- 400, até 10 quilos)	ORIGINAL	5	UN	49,00	245,00
1/87	BANDEJA DE INOX – (reforçada, grande)	MONALIZA	20	UN	59,00	1.180,00
1/88	BANDEJA DE INOX – (reforçada, média)	MONALIZA	4	UN	47,00	188,00
1/89	BANDEJA DE INOX – (reforçada, pequena)	MONALIZA	20	UN	36,00	720,00
1/90	BORRACHA PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS- (silicone).	TRAMONTINA	50	UN	99,00	4.950,00
1/91	BORRACHA PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL- (silicone).	TRAMONTINA	10	UN	108,00	1.080,00
1/92	CAIXA ORAGANIZADOA RET. RATTAN REFORÇADA COM RODINHA.18 LITROS.	RATTAL	50	UN	68,00	3.400,00
1/93	CAIXA ORAGANIZADORA PRETA REFORÇADA COM RODINHA. 30 LITROS.	ARQUIPLAST	20	UN	99,00	1.980,00
1/94	CAIXA ORAGANIZADORA PRETA REFORÇADA COM RODINHA. 50 LITROS.	ARQUIPLAST	100	UN	119,00	11.900,00
1/95	CAIXA ORGANIZADORA- transparente 20 litros, base larga, material em plástico resistente reforçada, com tampa.	ARQUIPLAST	150	UN	68,00	10.200,00
1/96	CAIXA ORGANIZADORA- transparente 30 litros, base larga, material em plástico resistente reforçada, com tampa.	ARQUIPLAST	100	UN	99,00	9.900,00
1/97	CAIXA ORGANIZADORA- transparente 60 litros, base larga, material em plástico resistente reforçada, com tampa..	ARQUIPLAST	50	UN	149,00	7.450,00
1/98	CALDEIRÃO COM ALÇAS – alumínio reforçado 10 litros.	NACIONAL	30	UN	199,00	5.970,00
1/99	CALDEIRÃO COM ALÇAS – alumínio reforçado 20 litros.	NACIONAL	30	UN	190,00	5.700,00
1/100	CALDEIRÃO COM ALÇAS – alumínio reforçado 30 litros.	NACIONAL	30	UN	370,00	11.100,00
1/101	CALDEIRÃO COM ALÇAS – alumínio reforçado 40 litros.	NACIONAL	30	UN	290,00	8.700,00
1/102	CALDEIRÃO COM ALÇAS – alumínio reforçado 60 litros, com tampa.	NACIONAL	30	UN	590,00	17.700,00
1/103	CANECA DE PORCELANA 250 ML.	PREMIUM	300	UN	15,00	4.500,00
1/105	COLHER DE PLÁSTICO- (tipo merenda escolar)	CASA DO BARALHO	1.000	UN	2,06	2.060,00
1/106	COLHER DE SOPA- grande reforçada aço inox.	ORIGINAL	50	UN	3,50	175,00
1/107	COLHER TIPO CONCHA FEIJÃO – alumínio	ORIGINAL	50	UN	33,00	1.650,00
1/108	COLHER TIPO ESPUMADEIRA – alumínio	ORIGINAL	25	UN	24,89	622,25
1/109	COLHER TIPO SERVIR ARROZ – alumínio	ORIGINAL	50	UN	24,80	1.240,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 18802/2025 MUNICÍPIO DE JUSSARA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/110	CONCHA RASA GRANDE- (cabo de madeira)	ORIGINAL	60	UN	26,60	1.596,00
1/111	COPO DE PLÁSTICO – de 450 ML tipo merenda escolar.	ORIGINAL	1.000	UN	6,29	6.290,00
1/112	COPO INDUSTRIAL COM CABO DE MADEIRA – (4 litros alumínio)	ORIGINAL	50	UN	89,00	4.450,00
1/113	CORTADOR, PICADOR DE VERDURAS INDUSTRIAL	COLOMBO	50	UN	223,00	11.150,00
1/114	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMINIO- (10 litros)	NACIONAL	20	UN	140,00	2.800,00
1/115	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMINIO- (25 litros)	NACIONAL	20	UN	370,00	7.400,00
1/116	ESCORREDOR DE VASILHA ALUMINIO – (grande).	ARTEBELA	30	UN	77,99	2.339,70
1/117	ESPANADOR – (Espanador de Pó 45cm Pena De Avestruz Limpa Poeira).	SONORITA	30	UN	39,00	1.170,00
1/118	ESPREMEDOR AMASSADOR DE BATATA INDUSTRIAL-	VITALEX	15	UN	330,00	4.950,00
1/119	FILTRO DE BARRO – (2 VELAS).	SÃO JOAO	15	UN	370,00	5.550,00
1/120	FILTRO DE BARRO – (3 VELAS).	SÃO JOAO	15	UN	389,00	5.835,00
1/121	FILTRO DE BARRO – (4 VELAS).	SÃO JOAO	15	UN	585,00	8.775,00
1/122	FORMA DE BOLO (ASSADEIRA) ALUMINIO REFORÇADA – (35 centímetros).	NACIONAL	15	UN	59,40	891,00
1/123	FORMA DE BOLO (ASSADEIRA) ALUMINIO REFORÇADA – (35 POR 74 centímetros).	NACIONAL	40	UN	68,30	2.732,00
1/124	GARRAFA TERMICA (PARA CAFÉ) – (5 litros plástico	CHACAL	20	UN	239,00	4.780,00
1/125	JARRA DE PLASTICO – REFORÇADA CAPACIDADE 3 LITROS.	JAGUAR	50	UN	39,00	1.950,00
1/126	JARRA DE VIDRO– REFORÇADA CAPACIDADE 2 LITROS.	JAGUAR	30	UN	45,00	1.350,00
1/127	JARRA DE VIDRO– REFORÇADA CAPACIDADE 3 LITROS.	JAGUAR	30	UN	75,00	2.250,00
1/128	JARRA DE VIDRO– REFORÇADA CAPACIDADE 4 LITROS.	JAGUAR	30	UN	75,00	2.250,00
1/129	JARRA DE VIDRO– REFORÇADA CAPACIDADE 5 LITROS.	JAGUAR	30	UN	75,00	2.250,00
1/130	JOGO DE XÍCARA COM PIREX CAFÉ – (vidro 6X1).	RIO GLASS	50	UN	95,00	4.750,00
1/131	JOGO DE XÍCARA COM PIREX CHÁ – (vidro 6X1).	RIO GLASS	30	UN	95,00	2.850,00
1/132	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA REFORÇADA – (20 litros)	PLASVALE	20	UN	45,00	900,00
1/133	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA REFORÇADA – (25 litros)	PLASVALE	60	UN	55,00	3.300,00
1/134	LIXEIRA DE PLÁSTICO REFORÇADA – (10 litros)	PLASVALE	60	UN	35,00	2.100,00
1/136	PANELA DE ALUMINIO BATIDO – (20 litros)	NACIONAL	10	UN	649,00	6.490,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 18802/2025 MUNICÍPIO DE JUSSARA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/137	PANELA DE ALUMINIO BATIDO – (4 litros)	NACIONAL	10	UN	120,00	1.200,00
1/138	PANELA DE ALUMINIO BATIDO – (60 litros)	NACIONAL	10	UN	890,00	8.900,00
1/139	PANELA DE PRESSÃO- (10 litros) ALUMINIO.	PANELUX	15	UN	249,00	3.735,00
1/140	PANELA DE PRESSÃO- (15 litros) ALUMINIO.	NACIONAL	15	UN	539,00	8.085,00
1/141	PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL- ALUMINIO.20 LITROS	NACIONAL	5	UN	690,00	3.450,00
1/142	PANO DE PRATO- (alvejado grande para cobrir. Tipo saco100% algodão cru tamanho 70cm x 100 cm).	AGUIA	200	UN	7,90	1.580,00
1/143	PAPEL INTERFOLHA BRANCO PARA PAPELEIRA – pacote com 1.000 unidades.	MULTIPEL	1.500	UN	7,82	11.730,00
1/144	PEGADORES PARA SALADA INOX – (grande industrial)	PREMIUM	30	UN	33,00	990,00
1/145	PEGADORES PARA SALADA INOX – (médio)	PREMIUM	20	UN	25,40	508,00
1/146	PENEIRA DE AÇO- (55 centímetros industrial)	VITORIA	10	UN	99,00	990,00
1/147	PENEIRA PARA FRITURA DE ARAME – (com cabo grande Inox industrial)	VITORIA	10	UN	210,00	2.100,00
1/148	Pilha Grande Alcalina D, pct c/ 2 und	PANASSONIC	70	UN	29,00	2.030,00
1/149	Pilha Pequena AA Alcalina, pct c/ 04 und	MAXPRINT	250	UN	9,90	2.475,00
1/150	PRATO DE PLÁSTICO- (tipo merenda escolar)	CASA DO BARALHO	100	UN	3,72	372,00
1/151	RABINHA DE ALUMINIO - capacidade 4 litros.	NACIONAL	30	UN	119,00	3.570,00
1/152	RALO INOX- (1 face)	KEHOME	10	UN	20,90	209,00
1/153	RALO INOX- (8 faces)	KEHOME	15	UN	49,00	735,00
1/154	RECIPIENTE PUMP PARA SABONETE LIQUIDO – (1 litro)	RELLUART	15	UN	9,60	144,00
1/155	REGISTRO DE GAS (industrial)	JW WOL	20	UN	79,00	1.580,00
1/157	SABONETE LIQUIDO NEUTRO- (1 litro)	BELLA FLORA	200	UN	13,90	2.780,00
1/159	SAPATO DE SEGURANÇA TIPO GALOCHA- (bota industrial (EPI) para limpeza feminina) antiderrapante	BRACOL	50	UN	67,99	3.399,50
1/160	SAPATO SEGURANÇA CANO CURTO- (tipo cozinha) antiderrapante.	STELFLEX	30	UN	61,00	1.830,00
1/161	SOPEIRA TIGELA DE PORCELANA 500 ML COR BRANCA.	TRUNFO PORCELANAS	100	UN	17,00	1.700,00
1/162	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL- alumínio.	GREENPAC	20	UN	35,00	700,00
1/163	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL- plástico.	GREENPAC	30	UN	29,50	885,00
1/164	SUPORTE PARA PAPELTOALHA DESCARTAVEL -	NOBRE	50	UN	39,00	1.950,00
1/165	SUPORTE PORTA ROLOS TRIPLO- (papel toalha).	NIQUEART	20	UN	99,00	1.980,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 18802/2025 MUNICÍPIO DE JUSSARA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/166	TABUA DE CORTE POLICARBONATO BRANCA - 300x500x15mm	NITAPLAST	15	UN	180,00	2.700,00
1/167	TAMBOR COM TAMPA- (28 litros) reforçado	UNIJET	10	UN	170,00	1.700,00
1/168	TAMBOR COM TAMPA- (60 litros) reforçado	UNIJET	20	UN	89,00	1.780,00
1/169	TAMBOR COM TAMPA- (65 litros) reforçado	UNIC	50	UN	99,80	4.990,00
1/170	TERMOMETRO PARA FREEZER.	SEVERAL IMP	10	UN	54,50	545,00
1/171	TERMOMETRO PARA GELADEIRA.	SEVERAL IMP	10	UN	54,50	545,00
1/172	VALVULA PARA PAINEL DE PRESSÃO- (10 litros).	CHECKMATE	20	UN	25,40	508,00
1/173	VALVULA PARA PAINEL DE PRESSÃO- (15 litros).	CHECKMATE	20	UN	24,40	488,00
1/174	VALVULA PARA PAINEL DE PRESSÃO- (5 litros).	CHECKMATE	15	UN	25,40	381,00
1/175	VALVULA PARA PAINEL DE PRESSÃO- (7 litros).	CHECKMATE	15	UN	25,40	381,00
1/176	VALVULA PARA PAINEL DE PRESSÃO- (industrial)	CHECKMATE	10	UN	28,00	280,00
1/177	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA – (tamanho 10 litros) reforçada	ARQUIPLAST	20	UN	23,00	460,00
1/178	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA – (tamanho 15 litros) reforçada	ARQUIPLAST	20	UN	25,79	515,80
1/179	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA – (tamanho 3 litros) reforçada	ARQUIPLAST	15	UN	14,90	223,50
1/180	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA – (tamanho 4 litros) reforçada	ARQUIPLAST	15	UN	16,90	253,50
1/181	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA – (tamanho 5 litros) reforçada	ARQUIPLAST	15	UN	16,90	253,50
1/184	ALCOOL EM GEL – 70% antisséptico 1 litro.	BELLA FLORA	250	UN	12,90	3.225,00
1/185	AVENTAL BRANCO IMPERMEABILIZADO DE PVC COZINHA AÇOUGUE MAXX	PLASTICOR	50	UN	35,90	1.795,00
1/186	BORRIFADOR – (1000 ML PET)	SENAPACK	110	UN	8,90	979,00
1/189	CAIXA DE ISOPOR- M 37 LITROS- reforçada, com tampa.	ISOESTE	30	UN	53,00	1.590,00
1/190	CAIXA DE ISOPOR- P 27 LITROS- reforçada, com tampa.	ISOESTE	30	UN	38,60	1.158,00
1/191	CAIXA DE ISOPOR- P 50 LITROS – reforçada, com tampa.	ISOESTE	30	UN	68,00	2.040,00
1/202	FACA DE MESA- grande aço inox.	ORIGINAL	100	UN	5,00	500,00
1/204	FLANELA DE LIMPEZA – laranja 36x56 cm.	AGUIA	1.200	UN	4,90	5.880,00
1/205	GARFO DE MESA GRANDE AÇO INOX- reforçado	ORIGINAL	50	UN	4,00	200,00
1/212	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA - caixa COM 100 UNIDADES (palito de dente)	GINA	100	UN	3,50	350,00
1/219	TAMPA PARA POTE DE CALDO- – (200 ml 50x1)	JBM	50	UN	6,90	345,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 18802/2025 MUNICÍPIO DE JUSSARA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/220	TAMPA PARA POTE DE CALDO- – (250 ml 50x1)	JBM	75	UN	6,90	517,50
1/221	TAMPA PARA POTE DE CALDO- – (500 ml 25x1)	JBM	85	UN	7,90	671,50
1/230	BORRIFADOR – (500 ML PET)	ULTRAPET	200	UN	7,50	1.500,00
1/233	COPO AMERICANO- (190 ml). VIDRO.	NADIR	100	UN	2,80	280,00
1/237	FILME PVC - transparente 28/15 metros.	BOREDA	250	UN	4,70	1.175,00
1/238	FRALDA DESCARTÁVEL – reforçada, confortável tamanho G	PANDA	200	UN	12,90	2.580,00
1/239	FRALDA DESCARTÁVEL – reforçada, confortável tamanho M.	PANDA	200	UN	12,90	2.580,00
1/251	PAPEL TOALHA- (1x2)	ABSOLUTO	150	UN	4,39	658,50
1/260	VASSOURA PARA VASCULHAR LIMPA TETO- com cabos alcançando 2,5 metros de altura.	RODOBEM	150	UN	17,30	2.595,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						457.492,27

ALFA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 59.495.533/0001-34, estabelecida na Avenida Jose Bonifacio, VILA MARAJOARA, JUSSARA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). AMANDA DO SANTOS GUTZ, na função atual de PROCURADOR, portador do CPF nº 009.059.912-81, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/13	CERA LIQUIDA AMARELA – 750 ML	ki joia	150	UN	4,35	652,50
1/14	CERA LIQUIDA VERMELHA – 750 ML	ki joia	1.000	UN	4,35	4.350,00
1/15	COADOR PARA CAFÉ- (pano reforçado, número 9 -14 por 23 cm.	jandaia	350	UN	6,48	2.268,00
1/16	CONDICIONADOR INFANTIL - (480ML- Indicado para todos os tipos de cabelo, sua fórmula com pH suave é rica em Queratin	tralala	500	UN	10,75	5.375,00
1/31	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO.	pro inset	500	UN	7,90	3.950,00
1/37	ODORIZANTE DE AMBIENTE SPRAY – 360 ml	lady	1.000	UN	9,30	9.300,00
1/42	Pano De Chão tipo saco Alvejado Premium 100% algodão c/ 60 cm x 40 cm	neves	700	UN	4,99	3.493,00
1/52	SABÃO DE BARRA- 5X1- sem corante neutro ácidos graxos láuricos esteáricos, glicerinado.	ype	1.500	UN	5,15	7.725,00
1/53	SHAMPOO INFANTIL- (480ML- Indicado para todos os tipos de cabelo, sua fórmula com pH suave é rica em Queratina.)	tralala	500	UN	12,00	6.000,00
1/56	BALDE PARA LIMPEZA PRETO 12 LITROS- (reforçado, plástico, resistente, alça metálica para transporte).	plasnew	70	UN	14,55	1.018,50
1/57	CERA LIQUIDA VERDE – 750 ML	ki joia	350	UN	4,55	1.592,50
1/65	ISQUEIRO GRANDE- com elo holográfico do INMETRO.	bic	250	UN	3,66	915,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 18802/2025 MUNICÍPIO DE JUSSARA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/81	AVENTAL TÉRMICO PARA COZINHA INDUSTRIAL MED. 090 X0,70 CM 100 GRAUS.	rio valey	20	UN	141,83	2.836,60
1/104	Cera líquida Incolor 750 ml	ki joia	1.900	UN	4,45	8.455,00
1/135	LUVA PIGMENTADA - emborrachada, antiderrapante, reforçada EPI, ALGODÃO	infinity	100	UN	3,45	345,00
1/156	RODO MADEIRA COM BORRACHA DE SILICONE- 60 cm.	rodo bem	190	UN	8,16	1.550,40
1/182	VASSOURA DE PALHA- com cabo de madeira reforçado	rodo bem	4.000	UN	7,95	31.800,00
1/183	VASSOURA DE PELO – com cabo.	rodo bem	350	UN	6,33	2.215,50
1/187	BUCHA PARA BANHO – macia	esponflora	400	UN	1,58	632,00
1/188	BUCHA PARA LAVAR VASILHA – dupla face amarelo / verde reforçada.	esponflora	2.000	UN	0,70	1.400,00
1/192	COLHER DESCARTÁVEL – reforçada para refeição pacote com 50 unidades.	mexa bem	3.000	UN	3,75	11.250,00
1/193	COLHER DESCARTÁVEL PARA SORVETE – reforçada, plástico pp.	mexa bem	1.000	UN	4,29	4.290,00
1/194	DETERGENTE LIQUIDO- 500 ml. Formula biodegradável, alquil benzeno sufonado de sódio linear, alquil benzeno sufono.trietanolamina.	minuano	8.500	UN	1,26	10.710,00
1/195	EMBALAGEM SACO PLASTICO- (10 kg)	alplastic	30	UN	7,92	237,60
1/196	EMBALAGEM SACO PLASTICO- (15 por 20 cm)	alplastic	30	UN	7,99	239,70
1/197	EMBALAGEM SACO PLASTICO- (20 kg)	alplastic	30	UN	8,05	241,50
1/198	EMBALAGEM SACO PLASTICO- (20 por 30 cm)	alplastic	60	UN	8,05	483,00
1/199	EMBALAGEM SACO PLASTICO- (3 kg)	alplastic	60	UN	8,05	483,00
1/200	EMBALAGEM SACO PLASTICO- (30 kg)	alplastic	40	UN	8,05	322,00
1/201	EMBALAGEM SACO PLASTICO- (5 kg)	alplastic	300	UN	8,05	2.415,00
1/203	FILME PVC - transparente 28/100 metros.	bompack	150	UN	6,39	958,50
1/206	GARFO DESCARTÁVEL – reforçada para refeição pacote com 50 unidades.	mexa bem	250	UN	4,49	1.122,50
1/207	Guardanapo – grande pacote com 100 unidades.	seddas	1.000	UN	1,50	1.500,00
1/213	POTE PARA CALDO – (200 ml 50x1)	ultra	100	UN	7,80	780,00
1/214	POTE PARA CALDO – (250 ml 50x1)	ultra	250	UN	8,70	2.175,00
1/215	POTE PARA CALDO – (500 ml 25x1)	ultra	200	UN	8,10	1.620,00
1/216	SACO PARA LIXO- 100 litros, pacote com 100 unidades, 75x90, lonado micra 0,14.	f.i bitar	2.000	UN	65,00	130.000,00
1/217	SACO PARA LIXO- 30 litros pacote com 50 unidades.	f.i bitar	1.500	UN	4,85	7.275,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 18802/2025 MUNICÍPIO DE JUSSARA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/218	SACO PARA LIXO- 50 litros pacote com 50 unidade, 63x80.	f.i bitar	2.000	UN	8,88	17.760,00
1/222	AGUA SANITÁRIA- 1 litro. Cloro ativo. Hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0 por cento a 2,5 por cento.	oeste	2.000	UN	2,75	5.500,00
1/223	AGUA SANITÁRIA- 2 litros Cloro ativo. Hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0 por cento a 2,5 por cento.	oeste	6.500	UN	4,96	32.240,00
1/224	ALCOOL 70% - 1 litro	aidar	1.700	UN	4,41	7.497,00
1/225	ALCOOL 92%- 1 litro	sol	300	UN	8,61	2.583,00
1/226	AMACIANTE - 2 litros.	triel	500	UN	3,85	1.925,00
1/227	BANDEJA DE ISOPOR – grande C/100UN.	bom apetiti	500	UN	13,30	6.650,00
1/228	BANDEJA DE ISOPOR – média C/100UN.	bom apetiti	250	UN	8,75	2.187,50
1/229	BANDEJA DE ISOPOR – pequena C/100UN.	bom apetiti	100	UN	6,91	691,00
1/231	BOTA DE BORRACHA BRANCA- cano médio, galocha, de tamanhos variados, de PVC e material nitrílico, interior em malha 100% poliéster	carton	60	UN	38,30	2.298,00
1/232	BRILHO ALUMINIO	politriz	3.000	UN	3,32	9.960,00
1/234	COPO DESCARTAVEL- transparente 200 ml pacote com 100 unidades, de material polipropileno.	orleplast	8.000	UN	3,00	24.000,00
1/235	DESINFETANTE ASPECTO FISICO LIQUIDO APLICAÇÃO: desinfetante germicida composição aromática: eucalipto, lavanda ou neutro, frasco de 2 litros.	triel	7.000	UN	2,99	20.930,00
1/236	ESPONJA DE AÇO- pacote 8X1. Lã de Aço 60g com 8 Unidades Ecológico. 100% Brasil.	assolan	4.000	UN	1,20	4.800,00
1/240	LIMPA PEDRA- frasco de 2 litros.	triel	250	UN	9,83	2.457,50
1/247	PANO PARA LIMPEZA – flanelado tipo cobertor grande 80x90 cm.	copa limpa	1.200	UN	8,85	10.620,00
1/249	PAPEL HIGIENICO – (folha dupla macio sem perfume, neutro 30m x 10cm cada. 100% fibras celulósicas virgens). 4x1.	bob	9.000	UN	3,76	33.840,00
1/250	PAPEL HIGIENICO – (folha simples macio sem perfume, neutro 30m x 10cm cada. 100% fibras celulósicas virgens). 4x1.	bob	2.000	UN	2,50	5.000,00
1/252	RODO PLASTICO COM BORRACHA DE SILICONE- 40 cm.	rodobem	200	UN	7,21	1.442,00
1/253	RODO PLASTICO COM BORRACHA DE SILICONE- 50 cm.	rodobem	300	UN	7,85	2.355,00
1/254	Sabão em pó 2kg. Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes, Coadjuvantes, Sinergista, Corante, Enzimas, Branqueador Óptico, Fragrâncias, Carga, Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio.	brilhante	400	UN	20,66	8.264,00
1/255	Sabão em pó 5kg. Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes, Coadjuvantes, Sinergista, Corante, Enzimas, Branqueador Óptico, Fragrâncias, Carga, Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio.	brilhante	1.000	UN	29,16	29.160,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 18802/2025 MUNICÍPIO DE JUSSARA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/256	SABONETE LIQUIDO NEUTRO- (5 litros)	triel	400	UN	10,33	4.132,00
1/258	SACO PARA LIXO- 20 litros pacote com 50 unidades.	f.i bitar	1.500	UN	2,61	3.915,00
1/259	TOUCA DESCARTÁVEL- com elástico pacote com 100 unidades. Confeccionado em TNT e 100% Polipropileno. Cor branca.	bom pack	500	UN	5,23	2.615,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						514.798,80

MAXCLEAN - COMERCIO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 08.456.756/0001-51, estabelecida na RUA 10, QUADRA20 LOTE 06, JARDIM SANTO ANTONIO, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). GABRIEL SANTOS, na função atual de PROCURAÇÃO, portador do CPF nº 029.634.951-88, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/210	MASCARA PFF-2(S)N95-	Marca: Caithec	1.000	UN	1,97	1.970,00
1/241	LUVA MULTIUSO – amarela reforçada- tamanho grande.	Marca: Volk	300	UN	3,30	990,00
1/242	LUVA MULTIUSO – amarela reforçada- tamanho médio.	Marca: Volk	100	UN	3,50	350,00
1/243	LUVA MULTIUSO – amarela reforçada- tamanho pequena	Marca: Volk	250	UN	3,54	885,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						4.195,00

RELAÇÃO DE ITENS NÃO ADJUDICADOS

Não existem itens não adjudicados

PUBLIQUE - SE

JUSSARA, 02 de fevereiro de 2026

MARIA IDALI DA SILVA BONTEMPO
641.706.591-04
PREFEITO MUNICIPAL

JOAO PINHEIRO BRANDAO
301.750.891-91
CONTADOR

SYRO JOSÉ SILVA BONTEMPO FILHO
860.522.411-87
SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO

LORENA DE OLIVEIRA SOUZA
042.961.261-30
Agente de Contratação

CLEIDE MARIA ALVES DE BRITO FERNANDES
534.531.581-72
Membro

54.628.673 VAGMAR LUIZ DA COSTA
54.628.673/0001-10
Membro